
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 Jūrmalas Majoru vidusskolas hronika 

 

Skolas avīze iznāk no 1988.gada 

Oktobris Nr. 2 (2022) 

 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem 

 

Skolotāju diena 

2022. gada 30. septembris Majoru vidusskolā bija Skolotāju diena. Tā ir diena, kad skolotājiem skolēni 

dod ziedus, šokolādi vai citas sirsnīgas dāvaniņas. 

Mums tā bija īsā diena, notika tikai piecas stundas. Tas tāpēc, ka pulksten 13:00 aktu zālē bija pasākums. 

Bērni devās mājās, bet skolas pašpārvalde gatavoja priekšnesumus. Skolotājiem bija jāizlozē, par kuru citu 

kolēģi pārģērbsies. Vai tas nešķiet dīvaini? Dažus varēja pazīt, piemēram, skolotāja Inga Freiberga attēloja 

ģeogrāfijas skolotāju. 

Šī diena bija interesanta un notikumiem bagāta. Novēlu visiem skolotājiem veiksmīgu mācību gadu! 

Edgars Rakovskis, 7.b klase 

Šogad mēs un skolas pašpārvaldes dalībnieki izdomājām vienu interesantu izrādi, veltītu mūsu 

skolotājiem. Bijām astoņi aktieri, katram bija jāparāda kāds skolotājs divu minūšu garumā. Izrādi veidojām kā 

komēdiju. 

Šajā izrādē mēs parādījām, kādi ir mūsu pedagogi. Sākumā sadalījām lomas, kurš kuru attēlos. Es biju 

jaunais ģeogrāfijas skolotājs. Man šķiet, ka es notēloju savu lomu ļoti labi, bet veiksmīgākais priekšnesums 

noteikti bija mājturības skolotāja atveidojums. Visi skolotāji smējās.  

Pēc tam mēs skolotājiem sagatavojām spēli. Visiem pedagogiem uz acīm bija uzliktas Covid maskas, 

lai neko neredzētu. Viņiem vajadzēja tikt no aktu zāles līdz skolotāju istabai bez skatīšanas. Protams, kāds no 

pašpārvaldes visu uzmanīja un aizveda skolotājus pa mūsu veidoto taciņu ar vairākiem šķēršļiem. Sporta zālē 

bija zigzaga veida šķēršļu zona. Noslēgumā skolotāji nonāca skolotāju istabā, kur viņiem bija sagatavots 

cienasts.  

Man šķiet, ka pasākums bija izdevies un man pašam arī patika tēlot un veidot uzdevumus.  

Kristers Svoks, 7.b klase 

Mēs skolotāju dienā satikāmies pašpārvaldes telpā un visu izrunājām un atkārtojām. Vēlāk mēs devāmies 

uz aktu zāli, lai visu sakārtotu un saliktu pareizajās vietās. Kad pasākums sākās, trešā klase sagatavoja jauku 

iesildīšanos skolotājiem, lai viņi mazliet izkustētos. Tad Kristīne Cimdiņa stāstīja skolotājiem smieklīgas 

anekdotes, kuras visiem ļoti patika.  

Turpinājums nākamajā lappusē. 

 

https://jaunatne.daugavpils.lv/ru/jaunumi/4512-vasaras-brivdienas-berniem


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Vēlāk pienāca arī mūsu kārta, un mēs parādījām, kā mēs viņus redzam. Skolotājiem ļoti patika mūsu 

izrāde, un viņi visi smējās. Pienāca kārta pēdējai aktivitātei. Visām skolotājām bija jāsadodas vilcieniņā ar 

aizvērtām acīm, bet skolotājai, kura bija priekšā, visu varēja redzēt. Visiem bija jāuzticas pirmajai un jāseko 

viņai. Galamērķis bija skolotāju istaba, kurā bija gan kliņģeris, gan suliņas.  

Man ļoti patika skolotāju reakcija un tas, kā viņas priecājās. Ceru, ka šādi pasākumi būs vēl vairāk. Es 

biju bēdīgs, ka nevarēja ierasties visi skolotāji. 

Aleksis Okuņevs, 7.a klase 

 

 

Miķeļdienas gadatirgus 

Miķeļdienu mūsu skolā atzīmēja ar nelielu tirdziņu. Tas notika 1. stāvā no pl. 12.00 līdz pl. 12.50.  

Katru gadu mūsu skolā tas ir gaidīts pasākums gan lieliem, gan maziem skolēniem. Īpaši šo tirdziņu gaidīja 

pirmo klašu skolēni, kas mājās kopā ar vecākiem gatavoja dažādus gardumus. Šos kārumus labprāt iegādājas 

arī vecāko klašu skolēni. 

Mūsu klases skolēni nepiedalījās šajā tirdziņā, taču ar prieku pirka gan kēksus, gan ābolkūkas, gan 

citus saldumus. Man pašam ļoti garšoja maršmelovi uz kociņa. Arī daži mūsu skolotāji pirka bērnu 

pagatavotos kārumus. 

Domāju, ka pasākums sniedza pozitīvas emocijas gan skolēniem, gan skolotājiem. Varbūt vajadzētu  

tādus tirdziņus rīkot biežāk, piemēram, uz Ziemassvētkiem. Man patīk saldumi, sevišķi mājās gatavoti. Mana 

mazā māsa ļoti gatavojās šim pasākumam savā skolā. Kopā ar vecākiem cepa virtuļus un taisīja šokolādes 

desu. Vakarā no skolas atnesa vēl vairāk kārumu nekā aiznesa. Visa ģimene vakariņās mielojāmies ar šiem 

saldumiem. 

Roberts Kačalovs, 7.a klase 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tikšanās ar rakstnieci Henriku Andersoni 

 6. un 7. oktobrī dažiem Jūrmalas Majoru 

vidusskolas pārstāvjiem bija iespēja piedalīties 

praktiskā seminārā par daiļliteratūras rakstīšanu, 

pamatojoties uz reāliem notikumiem. Nodarbības 

angļu valodā vadīja brīnišķīgā somu zviedru 

rakstniece Henrika Andersone Jūrmalas Centrālajā 

bibliotēkā. Šo pasākumu apmeklēja arī citu Jūrmalas 

skolu pārstāvji no 15-18 gadiem. 

 Ierodoties bibliotēkā, visus dalībniekus 

sagaidīja uzklāts uzkodu galds, kas man likās ļoti 

jauks pārsteigums, jo neko tādu noteikti nebiju 

gaidījusi. Nobaudījuši uzkodas, ķērāmies pie darba. 

 Sākām ar iepazīšanās spēlēm. Vēlāk mums 

H. Andersone pastāstīja pāris uzjautrinošus un 

interesantus gadījumus no savas dzīves, kas arī bija 

iedvesmas avots viņas grāmatām. Ar šiem stāstiem 

un pāris dzīves gudrībām arī mēs tikām motivēti 

uzrakstīt savus mazos stāstiņus. Pirmo reizi man 

nebija ne minūti jāaizdomājas, ko rakstīt, jo stāsts 

pats rakstīja sevi, tas bija brīnums, tādēļ ka esmu 

domātāja, kurai rakstīšana bieži vien aizņem daudz 

laika. Noteikti izmantošu šos padomus arī turpmāk. 

 Šī bija tiešam unikāla iespēja jēgpilni pavadīt 

laiku labā atmosfērā ar iedvesmojošiem cilvēkiem. 

Noteikti vēlētos vēl piedalīties šādās nodarbības un 

ieteiktu to arī citiem. 

Betija Lapsa, 12.a klase, foto no Facebook konta 

 

 

Skolotāju diena 

 Mūsu klases audzinātāja jau no rīta saņēma daudz puķu un citas dāvaniņas. Šajā dienā daudzi bērni 

sveica savas skolotājas. 

 Otrajā stāvā, gaitenī pie skolotāju istabas, bija izliktas skolotāju bērnības fotogrāfijas ar cipariņiem. 

Tās pārsvarā bija melnbaltas. Mums vajadzēja pazīt skolotājas un uz lapiņām pierakstīt atbildes. 

Marks Sļadevskis, 4.b klase 

 
Saruna ar rakstnieci Džeinu Šteinbergu 

30. septembrī piektās stundas laikā abām 

devītajām klasēm un 12. klasei bija sarunāta 

tikšanās ar rakstnieci Džeinu Šteinbergu. Viņa ir 

sarakstījusi romānu “Lasītāja”, kuru šobrīd lasām 

un analizējam literatūras stundās, tāpēc, manuprāt, 

bija noderīgi paklausīties pašas autores domas par 

šo darbu. 

Dž. Šteinbergas stāstījums bija koncentrēts 

uz fantastikas žanru. Viņa runāja gan par savu 

personīgo dzīvi, gan par filmām, gan arī par 

grāmatām. Rakstniece bija ļoti mūsdienīga un 

izmantoja dažus angļu valodas iestarpinājumus. 

Man patika gan prezentācija, gan personība. 

Tikšanās bija vērtīga, interesanta un arī 

pamācoša. Manuprāt, Džeina Šteinberga ir viena 

no retajām rakstniecēm, kas prot iedvest interesi 

par grāmatām ne tikai pieaugušajiem, bet arī 

jauniešiem.   

Roberts Pētersons, 9.a klase 

 



 

 

Labdarības nedēļa 

            Katrai klasei bija iespēja iesaistīties Labdarības nedēļas pasākumos. Arī 

šoreiz aktīvāki bija jaunāko klašu skolēni. 

            8.a klase sagādāja dažādas mantas, ēdienu un higiēnas līdzekļus Slokas 

dzīvnieku patversmei. Šajā labdarības akcijā iesaistījās arī citu klašu skolēni. 

Patversmes darbinieki bija ļoti pateicīgi arī par to, ka skolēni ne tikai ziedoja 

zvēriņiem, bet arī veda pastaigā suņus. Slokas dzīvnieku patversmē regulāri darbojas 

un palīdz 9.a klases skolniece Megija Zvirbule. 

            Savukārt 9.a klases puiši devās uz Dubultiem, lai divām seniorēm palīdzētu 

iztīrīt pagrabu. Zēni iznesa vairākus maisus ar stikla burkām un veciem 

ievārījumiem. Vecās kundzes par palīdzību bija ļoti pateicīgas, jo vairs nav tā spēka 

paveikt šādus fiziskus darbus. 

            5.a klases skolēni kopā ar audzinātāju D. Paršu bija sagatavojuši mācību 

stundu, iepriecinot pirmskolas bērnus. Mazulīši ar prieku izvingrināja ķermeni, 

iemācījās deju un kārtīgi izkustināja rokas un kājas. 

            1. klases skolēni pagalmā veidoja dobītes, lai iestādītu sīpolu puķes – sniega 

pulkstenīšus, krokusus. 

L. Tropa, 9.a klase, L. Lekses, B. Keiseles un skolas arhīva foto. 
  

 

 

 

Projekts “Latvijas šalle” 

            Projekts sākās 2018. gada novembrī Lielvārdē, kad pilsētas iedzīvotāji 

ieadīja šallē Lielvārdes jostas ornamentus. Šī akcija turpinājās arī citās pilsētās, 

tika noadīti 12,5 metri, un to deviņas reizes varēja aptīt ap Kaives ozolu. Arī šogad 

notiek šī akcija. 

Mēs ar klasi piedalījāmies projektā “Latvijas šalle”, ieadot katrs vienu 

gabaliņu no Jūrmalas. Skolotāja I. Jakovļeva pastāstīja, ka bija iegājusi Aspazijas 

mājā un ieraudzījusi Jūrmalas šallei tikai divas rindiņas. Skolotāja dizaina stundā 

uzrunāja 7., 8. klašu skolēnus, aicinot piedalīties. Atsaucās ne tikai Jūrmalas 

Majoru vidusskolas skolēni, bet arī daudzi skolotāji, tehniskie darbinieki un 

vecāki. 

            Trešdien gājām uz Aspazijas māju. Adīšanas nodarbības bija ļoti jaukas, 

jo skanēja klusināta mūzika un mēs sarunājāmies par dažādām tēmām. Akcijas 

dalībnieki šallē ieadīja Raiņa vārdus “Ikvienam ir roka jāpieliek, lai lielais darbs 

uz priekšu tiek.” Tagad šallei ir 4 metri un 80 centimetru, bet svars – 40 kilogramu. 

80% ir mūsu skolas veikums. 

Maija Cīrule, 7.a klase, foto no skolas arhīva 
 

 

 

Ukrainas bērnu stāsti    Kā es nokļuvu Latvijā 

 24. februārī Krievijas armijas iebruka Ukrainā. Daudziem cilvēkiem mainījās visa dzīve, sapņi un 

iespējas. Arī mūsu skolā mācās bērni no kara skartās valsts. Lūk, viņu rakstītais: 

Šogad 3. martā kara dēļ mēs ar mammu aizbraucām no Ukrainas. Tas bija mūs pirmais brauciens pāri 

robežām. No sākuma devāmies uz Poliju, bet pēc tam iekāpām autobusā, nezinot, kas mūs sagaida. Nokļuvām 

Latvijā, Rīgā. Šoferis vaicāja, kur mums jānokļūst, tā kā mēs neko nezinājām, mūs aizveda uz pansionātu. Galā 

nokļuvām vēlu un pārgurušas tikai 16. martā. No rīta pirmais gājiens bija uz jūru. 

Julia Samcuh, 7.b klase 

 Mūsu ceļojums sākās no Dņipro. Pēc tam ar vilcienu tikām līdz Polijai (Peremišļ). No turienes jau 

braucām uz Latviju, Rīgu. Tālāk mūsu ceļš veda uz Jūrmalu. 

 Es un mana ģimene esam ļoti pateicīgi latviešiem par atbalstu! Alona Rozhkova, 7.b klase 


